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Titular X

Suplente

Titular

Suplente X
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CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2

A.2.1 X

A.3 X

C

C.1 X

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante 

el cual el postor comunicó la subsanación: * 25/09/2023

* Firmas  en el documento COMPROMISO DE ALQUILER DE 

MAQUINARIA PESADA – MINICARGADOR.

Detallar el documento o error que se subsanó:

* Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su 

oferta.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL N° 0011-2023-MTC/20.14.6.UZANC

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huaraz, a los Veintisiete días del mes de Setembre del Año Dos Mil Veintitrés, siendo las Nueve horas (09:00 hr.) en la

Unidad Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos Valenzuela Guardia N°

990 - Soledad Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, el integrante del Órgano Encargado de las

Contrataciones (OEC-Zonal), designado mediante Directiva N° 001-2023-MTC/20, aprobado mediante Resolución Directoral N°209-2023-

MTC/20, de fecha: 28/02/2023, y modificado mediante Resolución Directoral N° 342-2023-MTC/20, de fecha: 27/03/2023. Encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento selección Adjudicación Simplificada N° 0004-2023- MTC/20.UZANC - Primera

convocatoria, Cuyo objeto de la convocatoria es el “SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO

RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS ‐ TAUCA,

MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”.

Cuyas bases han sido debidamente aprobadas mediante, Formato N° 07 – Solicitud y Aprobación de Bases o Solicitud de Expresión de

Interés N° 107-2023-MTC/20.2 de fecha 27/06/2023. 

A fin de continuar con la Etapa de CALIFICACIÓN de ofertas correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Primer Miembro
DON MARIANO EINSTEIN 

JHONATHAN HUERTA GAMEZ
Dependencia: OEC - Técnico Administrativo I

Segundo Miembro
DON LUIS FERNANDO COLLAZOS 

REYES
Dependencia: OEC - Administrator II

INVERSIONES JEI S.A.C.

4 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El órgano encargado de las contrataciones (OEC-Zonal), durante la etapa de CALIFICACIÓN, solicitó a los postores subsanar su oferta errores 

materiales o formales y remitir los elementos constitutivos de sus oferta al postor que quedo en Primer lugar según orden de prelacion,

dentro del plazo de UN (01) día hábil, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
* CARTA Nº 017 -2023-MTC/20.14.6.OEC.

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación: * REGISTRO DE SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE.

CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTÍCULO 60 DEL REGLAMENTO.

12 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el órgano encargado de las contrataciones (OEC-Zonal), determinó si el postor que obtuvo el primer y 

segundo lugar según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INVERSIONES JEI S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

1 de 2

econtrataciones
Texto tecleado
08

econtrataciones
Texto tecleado
15



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2

A.2.1 X

A.3 X

C

C.1 X

Nº

1

Nº

1

2

…

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN

13

12

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO QORINA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

CUMPLE

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

INVERSIONES JEI S.A.C. con RUC: 20605466401

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la

evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos

que forman parte del Acta. (Anexo 03)

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2 de 2
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Fecha: 27/09/2023

INVERSIONES JEI S.A.C.         

(1er - Lugar)

CONSORCIO QORINA         

(2do - Lugar)

S/ 237,600.00 S/ 244,800.00

A
A.1

Requisitos: Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 

estratégico requerido. 

CUMPLE CUMPLE

A.2
A.2.1

Requisitos: Acreditación:

* Capacitación en Mecánica Automotriz y/o Mantenimiento de Vehículos 

pesados, con un mínimo de veinte (20) horas lectivas.

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, 

que de manera fehaciente avale dicha capacitación SEGÚN CORRESPONDA..
CUMPLE CUMPLE

A.3
Requisitos: Acreditación:

* Experiencia mínima de Cuatro (04) años, como operador de mini cargador u 

operador múltiple en general en el sector público o privado.

 experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 

o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE

C
Requisitos: Acreditación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

390,000.00 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL Con 00/100 Soles), por la contratación 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola 

contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo 

se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el 

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como 

experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 

conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 

cancelados.

ANEXO N° 03 - Documentos para Acreditar los Requisitos de Calificación

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0004-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. 

SIHUAS ‐ TAUCA, MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:
ORDEN DE PRELACION

PRECIO DE LA OFERTA

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 D
E

 C
A

L
IF

IC
A

C
IÓ

N
:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 D
E

 C
A

L
IF

IC
A

C
IÓ

N
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE CUMPLE
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En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 

(SETENTA Y CINCO MIL Con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con 

la condición de micro y pequeña empresa.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la 

promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el 

porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no 

se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados 

antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva 

“Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo 

presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 

la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no 

se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron 

en partes iguales.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

*Servicio de alquiler de todo tipo de Maquinaria liviana y maquinaria pesada, en 

entidades públicas o privadas.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la 

matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, 

debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 

reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado 

se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta 

publicada por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de 

suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 

comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el  Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUMPLE CALIFICA

(NUMERAL 1.9 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 del artículo 75 del Reglamento. "Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califi ca a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de 

prelación, verifi cando que cumplan con los requisitos de califi cación especifi cados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de califi cación es descalifi cada".

R
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CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”  
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

CARTA Nº 017 -2023-MTC/20.14.6.OEC 

Huaraz, 22 de Setiembre de 2023 

SEÑORES: 

INVERSIONES JEI SAC. 

JR. TECNOLOGÍA NRO. 342 URB. SAN MIGUEL. 

(Ref. Ultimo Paradero de la Línea 12) 

Independencia - Huaraz. 

Ancash. 

leri1990@hotmail.com 
 

ASUNTO :..SOLICITO SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES Y 
DESCRIPCIÓN A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS 
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA, PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0004-2023-
MTC/20.UZANC, - PRIMERA CONVOCATORIA, “SERVICIO DE 
ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL 
MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA 
TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: 
DV. SIHUAS ‐ TAUCA, MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”.  

 

Ref. : Nomenclatura: AS-SM-4-2023-MTC/20-UZANC-1. 

 

 Por medio del presente me dirijo a usted, para expresarle mí cordial saludo; en atención al 

asunto y referencia del presente, solicitar a su representada: 
 

1. SUBSANAR OBSERVACIONES: 
 

Al respecto: los Subnumerales 60.1 y 60.2, del Art.° 60, del Reglamento “Ley de Contrataciones del 

Estado”, a la letra dicen:  
 

 Numeral 60.1 “Durante el desarrollo de la Admisión, Evaluación y Calificación, el órgano a cargo del 

Procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o 

formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.  

 Numeral 60.2.  

Literal a) “La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo 

parcial o total ofertado y al precio u oferta económica”.  

Literal b) “La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su 

representante”.  

Literal f) “Los referidos a las divergencias, en la información contenida en uno o varios documentos, 

siempre que las circunstancias materia de acreditación existieran al momento de la presentación de la 

oferta”. 
 

Por tal motivo este Órgano Encargado de las Contrataciones solicita subsanar los siguientes 

documentos: 
 

 Firma manuscrita en el documento COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA – 

MINICARGADOR. 

 

 

mailto:leri1990@hotmail.com
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”  
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

 

2. DESCRIPCIÓN A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA:  
 

Al respecto: el Subnumeral 68.1, del artículo 68 del Reglamento del TUO de la Ley N°30225 Ley de 

Contrataciones del Estado, a la letra dice: 

 

 “La Entidad (…..) En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el 

comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle 

de todos los elementos constitutivos de su oferta” (Lo resaltado en negrita es agregado). 

 

Por tal motivo este Órgano Encargado de las Contrataciones solicita remitir la descripción a detalle 

de todos los elementos constitutivos de su oferta, considerando: 

 

 Anexo 01: DESAGREGADO DE COSTOS / PRECIOS UNITARIOS; de los términos de Referencia. 

 Anexo 01: DESAGREGADO DE COSTOS / ESTRUCTURA DE COSTOS; de los Términos de Referencia 

 

ACLARACIÓN GENERAL: 
 

“Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. 

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta 

deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, 

Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el 

caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin 

y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una 

firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.  

 

Y recomendar lo dispuesto en el Numeral 1.7, del Capítulo I - Sección General de las bases, “El 

participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser 

descargado y su contenido sea legible”. 

 

Otorgándole el plazo de un (01) día hábil de notificada la presente, para la remisión de lo solicitado. 

 

Sin otro particular, quedo de usted. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-CC. Archivo 

El presente documento se entiende por notificado desde el mismo día de su aviso. 
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✔ SEACE - Sistema Electrónico de contrataciones del Estado

Inicio | Contáctenos | Mapa | Reclamos y Consultas

Inicio Bienvenido  LUIS FERNANDO COLLAZOS REYES

Ver Detalle de Subsanación de Oferta

Entidad convocante MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura AS-SM-4-2023-MTC/20-UZANC-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratación Servicio

Descripción del objeto
SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA
PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA (PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS - TAUCA,
MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH

Número de Contratación MTC-PROVIAS NACIONAL-2023-3322

 AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO Miércoles, 27 Setiembre 2023 4:09 PM

Su Sesión esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 segundos.

Mis Datos

Cambio clave
Cerrar Sesión

MTC-PROYECTO
ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURA
DE TRANSPORTE
NACIONAL
(PROVIAS
NACIONAL)

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Código 20605466401

Consorcio No

Nombre o razón social INVERSIONES JEI S.A.C.

Solicitud de Subsanación

Acta de Observación
(878758 KB)

Días para Subsanar 1

Fecha de Notificación 22/09/2023

Observación
SOLICITO SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES Y DESCRIPCIÓN A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS

Usuario quien publicó 18108844

Fecha y hora publicación 22/09/2023 18:58:38 PM

Mi Cuenta

Entidad

Inicio

Buscar Bases Pre-
Publicadas

Consola de Selección

Consola de Actos 
Preparatorios

Bandeja de Expresión de 
Interés para la 
Reconstrucción con 
Cambios

Bandeja Difusión de 
Requerimientos - Ley N° 
30225

Consultar Avisos 
Informativos de 

27/9/23, 10:04

https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/pce/accesoDirectoRolPortal.iface
https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/pce/accesoDirectoRolPortal.iface
https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/pce/accesoDirectoRolPortal.iface
https://prod2.seace.gob.pe/seacebus-uiwd-pub/buscadorPublico/contact/contactenos.xhtml
https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/pce/accesoDirectoRolPortal.iface
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/administracion/misDatos.iface
https://prod1.seace.gob.pe/portal/xhtml/administracion/modificarClaveUsuario.iface
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
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✔ SEACE - Sistema Electrónico de contrataciones del Estado

Presentación de Subsanación

Fecha Presentación 25/09/2023

Usuario quien subsanó 20605466401

Feha y Hora Subsanación 25/09/2023 22:46:39 PM

Detalle de archivos de subsanación de oferta

Nro. Nombre del archivo Tipo de Archivo Tamaño de Archivo Documento

1 (OFERTA_SUBSANACION DE DOCUMENTOS..pdf KB) pdf 900797

Nro.
Ítem

Descripción del Ítem

1
SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE-3NA

(PTE. HUAROCHIRI) - TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS - TAUCA, MULTIDISTRITAL,PALLASCA,ANCASH
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

Regresar

Contrataciones

Buscar Oficios de 
Supervisión

Consultar Notificaciones 
de Supervisión

Reporte Consultas y 
Observaciones

Reporte Elevación de 
Observaciones

Efectuar Bloqueo o 
Desbloqueo de 
Procedimiento

Bandeja Notificaciones

Ir a Info Obras

Central de Consultas: 6143636 | Horario de Atención: 08:30 A 17:30
Sede Central: Av. Gregorio Escobedo cdra. 7 s/n Jesús María - Lima 11/Perú.

Requisitos Mínimos: Para visualizar correctamente el portal deberá usar el navegador Google Chrome v92 ó inferior, Firefox, Internet Explorer 8.0 ó superior y contar con una resolución mínima de
1280x600.

Términos y Condiciones de Uso

27/9/23, 10:04

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://prod1.seace.gob.pe/SeaceWeb-PRO/jspx/act/interfaces/redireccionarInfoObras.iface?init=1&seaceSubject=X73YdLwCi-YZdVrbNB5iVYij88Uo8jYPefznQjzo9b2UwfJD_0O-!-1824265164!1695848671494&locale=es_PE
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1

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 15/09/2023 20:33:34

2 15/09/2023 21:22:23

3 15/09/2023 22:25:16

4 15/09/2023 23:47:44

5 15/09/2023 23:56:32

6

CONSTRUCTORA QUIBO E.I.R.L. 20611448105

INVERSIONES JEI S.A.C.

CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L.

INVERSIONES JEI S.A.C. 20605466401

EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. 20611101865

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461

20524284597

CONTRATISTAS GENERALES GEALPEMA S.A.C. 20530936555

OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20533983082

MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20544298942

CONSORCIO RH INGENIEROS; INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA, 

CON RUC: 20317137061;  Y SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, CON RUC: 10724997347.

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del sistema Electronico del SEACE sus ofertas:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 

mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o 

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

Nombre o razón social del postor

OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CONSORCIO QORINA; INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C, CON RUC: 20490537113;  Y QUISPE 

PAUCAR ROY ROGER, CON RUC: 10408393456.

10724997347

INGENIEROS LINO S.A.C. 20610951636

CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L. 20488346980

QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. 20490537113

MENDOZA VENEGAS CONTRATISTAS S.A.C. 20502834372

PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Primer Miembro

SERRANO RUIZ LUIS EMILIO

DON MARIANO EINSTEIN 

JHONATHAN HUERTA GAMEZ
Dependencia: OEC - Técnico Administrativo I

Segundo Miembro
DON LUIS FERNANDO 

COLLAZOS REYES
Dependencia: OEC - Administrator II

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL N° 0010-2023-MTC/20.14.6.UZANC

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huaraz, a los Veintidos días del mes de Setembre del Año Dos Mil Veintitrés, siendo las Diez horas (10:00 hr.) en la Unidad

Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos Valenzuela Guardia N° 990 -

Soledad Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, el integrante del Órgano Encargado de las

Contrataciones (OEC-Zonal), designado mediante Directiva N° 001-2023-MTC/20, aprobado mediante Resolución Directoral N°209-2023-

MTC/20, de fecha: 28/02/2023, y modificado mediante Resolución Directoral N° 342-2023-MTC/20, de fecha: 27/03/2023. Encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento selección Adjudicación Simplificada N° 0004-2023- MTC/20.UZANC - Primera

convocatoria, Cuyo objeto de la convocatoria es el “SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO

RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS ‐ TAUCA,

MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”.

Cuyas bases han sido debidamente aprobadas mediante, Formato N° 07 – Solicitud y Aprobación de Bases o Solicitud de Expresión de

Interés N° 107-2023-MTC/20.2 de fecha 27/06/2023. 

A fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas, y CALIFICACIÓN de la oferta

correspondiente según orden de prelación.
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nº

1

Nº

1

2

3

4

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 81.23%

2 62.77%

3 60.92%

4 80.18%

PUNTAJES

75.00 puntos

75.00 puntos

PUNTAJES

97.06 puntos

97.06 puntos

CONSORCIO RH INGENIEROS; INTEGRADO 

POR LAS EMPRESAS: R.H. INGENIEROS 

E.I.R.LTDA, CON RUC: 20317137061;  Y 

SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, CON RUC: 

10724997347.

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA   Y NO ADMITIDA.

1. No cumple con lo establecido en Literal f) del Subnumeral 2.2.1.1. Documentos 

para la admisión de la oferta, Capitulo II - de las Bases administrativas: “Anexo N° 5 - 

el Postor, Presenta Promesa de consorcio sin firmas legalizadas; y no cumple con lo 

establecido en el Subnumeral 1.6 - Forma de Presentación de Ofertas: (…) Los demás 

documentos deben ser visados por el postor (…)     “El postor, Presenta el certificado 

de vigencia de poder sin firma y/o visto bueno".

2. Cumple con la presentación del “Anexo N° 3 - Declaración jurada de cumplimiento 

de los Términos de Referencia, pero en el Anexo N° 6 – Precio de la oferta, no existe 

concordancia entre cantidad ofertada (1,140 HM)  y cantidad Requerida (1,440 HM) 

según Subnumeral 3.1 del Capítulo III - términos de Referencia.

Al respecto:  este órgano encargado de las contrataciones da por no admitida la 

oferta formulada por el postor CONSORCIO RH INGENIEROS, al amparo de lo 

establecido en el Subnumeral 60.1, del Art.° 60, del Reglamento “Ley de 

Contrataciones del Estado”, a la letra dice: "Durante el desarrollo de la Admisión, 

Evaluación y Calificación, el órgano a cargo del Procedimiento solicita, a cualquier 

postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los 

documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la 

oferta ”. Bajo este contexto y por lo descrito en la Viñeta 2, no es subsanable el 

Anexo N° 6 - Precio de la oferta,  pues se alteraría todo el contenido esencial de la 

oferta presentada.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

Ítem Único

Ítem Único

Ítem Único

CONSORCIO QORINA; con RUC: 20490537113

CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L. con RUC: 20488346980

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO QORINA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

FACTORES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

S/ 244,800.00

CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L. con RUC: 20488346980 S/ 312,687.36

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C10.1

9

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS 

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C; con RUC: 20533983082 S/ 316,800.00

CONSORCIO QORINA; con RUC: 20490537113

Nombre o razón social del postor

OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C; con RUC: 20533983082

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

INVERSIONES JEI S.A.C. con RUC: 20605466401 Ítem Único

INVERSIONES JEI S.A.C. con RUC: 20605466401 S/ 237,600.00

10.2

10

2 de 3

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01, Anexo 02 y Anexo 03 que forma parte 

de la presente Acta.
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

75.99 puntos

75.99 puntos

- • Firmas  en el documento COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA – 

MINICARGADOR.

• Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

13 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), al amparo de lo establecido en el Numeral 12 del presente acta.

Acuerdan:

* Notificar al postor INVERSIONES JEI S.A.C, mediante el SEACE la subsanación de Observaciones. 

* Otorgarle el plazo de UN (01) día hábil para la subsanación.

* Registrar en el sistema electrónico del SEACE - OSCE, la postergación de las Etapas correspondientes hasta antes del otorgamiento de la

Buena Pro.

INVERSIONES JEI S.A.C.

4 OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 75.00 puntos

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 100.00 puntos

2 CONSORCIO QORINA 97.06 puntos

75.99 puntos3 CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L.

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 INVERSIONES JEI S.A.C

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Detalle de errores materiales:

10

11

CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTÍCULO 60 DEL REGLAMENTO.

Conforme a lo dispuesto en la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del Estado, este Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal),

debera solicitar al postor INVERSIONES JEI S.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo de UN (01) día hábil, conforme a la siguiente

información:

Al respecto:  los Subnumerales 60.1 y 60.2, del Art.° 60, del Reglamento “Ley de Contrataciones del Estado”, a la letra dicen: 

60.1 “Durante el desarrollo de la Admisión, Evaluación y Calificación, el órgano a cargo del Procedimiento solicita, a cualquier postor que

subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial

de la oferta”. 

60.2. 

a) “La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u

oferta económica”. 

    b)  “La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante”. 

f) “Los referidos a las divergencias, en la información contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de

acreditación existieran al momento de la presentación de la oferta”.

Al respecto:  el Subnumeral 68.1, del Art.° 68 del Reglamento del TUO de la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del Estado, a la letra dice:

“La Entidad (…..)  En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano 

encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta” (Lo resaltado en 

negrita es agregado).

12 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), durante la Etapa de CALIFICACIÓN de ofertas, advierte: 

3 de 3
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Fecha: 22/09/2023

Facultativo

Anexo 

N°1

Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

Anexo 

N°2

Anexo 

N°3

Anexo 

N°4

Anexo                          

N°5
Anexo N°6 Anexo N°11

PRECIO 

UNITARIO DE LA 

OFERTA S/ 

CANTIDAD DE 

H/M OFERTADA

1 20533983082 OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 220.00 1,440 S/ 316,800.00

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA   Y ADMITIDA.

Pasa a evaluación.

2 20490537113

CONSORCIO QORINA; INTEGRADO POR LAS 

EMPRESAS: QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS 

S.A.C, CON RUC: 20490537113;  Y QUISPE PAUCAR 

ROY ROGER, CON RUC: 10408393456.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 170.00 1,440 S/ 244,800.00

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA   Y ADMITIDA.

Pasa a evaluación.

3 20605466401 INVERSIONES JEI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 165.00 1,440 S/ 237,600.00

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA   Y ADMITIDA.

Pasa a evaluación.

4 20488346980 CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE S/ 217.14 1,440 S/ 312,687.36

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA   Y ADMITIDA.

Pasa a evaluación.

5 10724997347

CONSORCIO RH INGENIEROS; INTEGRADO POR LAS 

EMPRESAS: R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA, CON RUC: 

20317137061;  Y SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, CON 

RUC: 10724997347.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE S/ 168.00 1,140 S/ 191,520.00

SU OFERTA SE TIENE POR PRESENTADA Y NO ADMITIDA.

Al amparo de lo establecido en el Subnumeral 60.1, del Art.° 60, del

Reglamento “Ley de Contrataciones del Estado”. 

Anexo N° 6 - Precio de la oferta; no existe concordancia entre

cantidad ofertada (1,140 HM) y cantidad Requerida (1,440 HM)

según Subnumeral 3.1 del Capítulo III - términos de Referencia.

PRECIO DE LA 

OFERTA S/
OBSERVACIÓN / ADMISIÓN

(NUMERAL 1.6 - CAPITULO I;  BASES ADMINISTRATIVAS). 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados 

Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

(NUMERAL 1.7 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de 

Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ANEXO N° 01 - Documentos para la Admisión de la Ofertas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0004-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. SIHUAS ‐ TAUCA, 

MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social

Documentos de Presentación Obligatoria
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Fecha: 22/09/2023

Microempresa y Pequeñas Empresas 

integradas por personas con 

Discapacidad

Anexo N°11

20605466401 INVERSIONES JEI S.A.C. 1,440 S/ 165.00 S/ 237,600.00 1 100.00% NO CORRESPONDE CUMPLE 100%
Pasa a Calificación.

20490537113

CONSORCIO QORINA; INTEGRADO POR LAS 

EMPRESAS: QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS 

S.A.C, CON RUC: 20490537113;  Y QUISPE 

PAUCAR ROY ROGER, CON RUC: 10408393456.

1,440 S/ 170.00 S/ 244,800.00 2 97.06% NO CORRESPONDE CUMPLE 97% Pasa a Calificación.

20488346980 CONTRATISTAS GENERALES OSIR E.I.R.L. 1,440 S/ 217.14 S/ 312,681.60 3 75.99% NO CORRESPONDE CUMPLE 76%

20533983082 OLIVARES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1,440 S/ 220.00 S/ 316,800.00 4 75.00% NO CORRESPONDE CUMPLE 75%

ANEXO N° 02 - Evaluación de Ofertas

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0004-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. 

SIHUAS ‐ TAUCA, MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”

RUC/Código Nombre o Razón Social RESULTADOS 

PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO DE LA 

EVALUACIÓN 

(NUMERAL 1.8 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS) 

EVALUACIÓN DE OFERTAS

La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

(*) En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del artículo 91 del Reglamento.

Documentos de Presentación Facultativa (*)
CANTIDAD 

(HM) 

OFERTADA

PRECIO UNITARIO 

DE LA OFERTA                      

S/ 

PRECIO DE LA 

OFERTA                               

S/

ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE OBTENIDO DE 

LA EVALUACIÓN 
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Fecha: 22/09/2023

INVERSIONES JEI S.A.C.         

(1er - Lugar)

CONSORCIO QORINA         

(2do - Lugar)

S/ 237,600.00 S/ 244,800.00

A
A.1

Requisitos: Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 

estratégico requerido. 

CUMPLE CON 

OBSERVACIONES: el 

documento COMPROMISO DE 

ALQUILER DE MAQUINARIA 

PESADA – MINICARGADOR, 

carece de firmas

CUMPLE

A.2
A.2.1

Requisitos: Acreditación:

* Capacitación en Mecánica Automotriz y/o Mantenimiento de Vehículos 

pesados, con un mínimo de veinte (20) horas lectivas.

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, 

que de manera fehaciente avale dicha capacitación SEGÚN CORRESPONDA..
CUMPLE CUMPLE

A.3
Requisitos: Acreditación:

* Experiencia mínima de Cuatro (04) años, como operador de mini cargador u 

operador múltiple en general en el sector público o privado.

 experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 

o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE

C
Requisitos: Acreditación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

390,000.00 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL Con 00/100 Soles), por la contratación 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola 

contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo 

se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el 

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como 

experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 

conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 

cancelados.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PRECIO DE LA OFERTA

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CAPACITACIÓN

CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

ANEXO N° 03 - Documentos para Acreditar los Requisitos de Calificación

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0004-2023-MTC/20.UZANC

“SERVICIO DE ALQUILER A TODO COSTO DE MINICARGADOR PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO CARRETERA PAVIMENTADA TRAMO: EMP PE‐3NA (PTE. HUAROCHIRI) ‐ TAUCA, TRAMO: DV. 

SIHUAS ‐ TAUCA, MULTIDISTRITAL, PALLASCA, ANCASH”

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:
ORDEN DE PRELACION

econtrataciones
Texto tecleado
02
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02



En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 

(SETENTA Y CINCO MIL Con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con 

la condición de micro y pequeña empresa.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la 

promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el 

porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no 

se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados 

antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva 

“Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo 

presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 

la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no 

se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron 

en partes iguales.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

*Servicio de alquiler de todo tipo de Maquinaria liviana y maquinaria pesada, en 

entidades públicas o privadas.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la 

matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, 

debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 

reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado 

se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta 

publicada por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de 

suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 

comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el  Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

CALIFICA CON 

OBSERVACIONES
CALIFICA

(NUMERAL 1.9 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 del artículo 75 del Reglamento. "Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califi ca a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de 

prelación, verifi cando que cumplan con los requisitos de califi cación especifi cados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de califi cación es descalifi cada".
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